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شکست رکورد ترانزیت ریلی بعد از ۱۰ سال 
 عملکرد ۹ ماهه وزارت راه و شهرسازی در بخش ترانزیت ریلی از عبور از 
رکورد ۱۰ ساله در این بخش حکایت دارد.وزارت راه و شهرسازی آمار عملکرد 
۹ ماهه خود در سال جاری در مدهای مختلف حمل ونقل را منتشر کرده است.
عملکرد ۹ ماهه این وزارتخانه در بخش ترانزیت ریلی بر اساس داده ها و اطلاعات 
منتشر شده توسط شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران به شرح زیر است:میزان 
ترانزیت توسط بخش ریلی در ۹ ماهه سال جاری، یک میلیون و ۳۹۰ هزار تن 
است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته )۴۶۰ هزار تن( ۲۰۲ درصد 
افزایش داشته است.با بررسی روند ۱۰ ساله ترانزیت ریلی مشخص می شود که 
بیشترین میزان ترانزیت در ۹ ماهه سال ۱۳۹۶ و به میزان یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تن ثبت شده است.همچنین مقایسه عملکرد ۹ ماهه سال جاری با عملکرد 

۹ ماهه سال ۱۳۹۶، افزایش ۱۷ درصدی را نشان می دهد.

ثبت درخواست
 غیرفعالسازی ۳۵۰ هزار دستگاه کارتخوان 

رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی گفت: هفته گذشته ۷۵۸ 
هزار دستگاه کارتخوان در سامانه مالیاتی ثبت شد که از این تعداد ۳۵۰ هزار 
دستگاه هم درخواست غیرفعال سازی دارند.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد 
برزگر در یک گفتگوی تلویزیونی اظهار کرد: ثبت دستگاه های کارتخوان از ۱۵ 
دی شروع شد و دارندگان دستگاه های کارتخوان فرصت دو هفته ای دارند تا 
دستگاه های خود را ثبت کنند که تاکنون یک هفته آن گذشته است.وی افزود: 
در هفته گذشته حدود ۷۵۸ هزار دستگاه کارتخوان در سامانه ما ثبت شد که از 
این تعداد ۴۰۳ هزار دستگاه با درخواست اتصال به پرونده ثبت شده اند و ۳۵۰ 
هزار دستگاه هم درخواست غیر فعال سازی دارند که عملیات مربوط به این 
دستگاه ها در حال اجراست.برزگر ادامه داد: در صورتی که بعضی افراد متوجه 
شوند که دستگاه های کارتخوانی به نام آن ها ثبت شده که از آن بی خبر هستند 
هم باید درخواست خود را به ما ارائه کنند و ما موضوع را به بانک مرکزی ارجاع 
خواهیم داد تا این پایانه ها قطع شوند، اما ما شکایتی برای این تخلف انجام 

نمی دهیم و خود افراد در صورت تمایل می توانند اقدام به شکایت کنند.

دلالان خودرو دوباره قیمت ها را بالا بردند
بررسی روند قیمت خودروهای پرتیراژ نشان می دهد، در حالیکه قیمت  
اکثریت خودروها در هفته گذشته روند کاهشی در پیش گرفته بود و دلالان 
دست از بالا بردن قیمت ها برداشته بودند، از روز پنجشنبه این روند کاهش 
متوقف و در مسیر صعود حرکت کرده است؛ بر این اساس قیمت ها در بازار روز 
شنبه نیز مجدد به قیمت های اوایل هفته گذشته برگشته است.به گزارش ایسنا، 
علی رغم اینکه هفته گذشته در پی کاهش نرخ ارز، قیمت انواع خودروها در بازار 
نیز روند نزولی پیدا کرده و کمی ارزان تر قیمت گذاری شده بود اما این کاهش 
قیمت تا روز چهارشنبه هفته گذشته بیشتر دوام نداشته و از روز پنجشنبه مجدد 
به قیمت های خود در اوایل هفته بازگشته است. بررسی قیمت خودروهای پرتیراژ 
خودروسازان در بازار روز شنبه هفته جاری نیز نشان می دهد که قیمت ها مجدد 
نسبت به چهارشنبه هفته گذشته افزایش یافته و همچنان بالا باقی مانده است.

نکته جالب اما در خودروی دناپلاس توربو شارژر دنده ای است که علیرغم اینکه 
مدت ها بود ۴۹۰ میلیون تومان قیمت گذاری می شد و حتی روند کاهش طی 
هفته گذشته و سپس افزایش ها از روز پنجشنبه بر آن تاثیری نداشت، در بازار 
روز )شنبه( با افزایش پنج میلیون تومانی در بازار ظاهر شده و به ۴۹۵ میلیون 
تومان رسیده است.خودروهایی چون سمند LX، پژو ۲۰۷ دنده ای، پژو ۴۰۵ 
GLX و هایما S۷ توربو در محصولات گروه ایران خودرو و سایپا ۱۳۲ متوقف از 

تولید و تیبا تقریبا نوسانات محدود داشته اند.

راه اندازی ۲۰  میلیون پورت پرسرعت
مبتنی بر فیبر نوری برای منازل

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه مردم ما شایسته سرعت های 
چندصد مگابیتی اینترنت هستند، گفت: پروژه »فیبر نوری نقاط« از دهه فجر 
امسال کلید می خورد و تا پایان دولت سیزدهم ۲۰  میلیون پورت پرسرعت مبتنی 
بر فیبر نوری برای منازل و کسب وکارها راه اندازی می شود.به گزارش ایسنا، عیسی 
زارع پور در صفحه خود در اینستاگرام با انتشار تصویری از نامه یکی از کاربران، 
نوشت: نامه ای را یکی از دوستان با واسطه ای برای من فرستاده بود. نامه ۲ فرزند 
خردسالش خطاب به من و گله از بی کیفیتی اینترنت منزلشان بود. وقتی خواندم 
واقعا متاثر شدم و خب حق دارند.وی ادامه داد: وضعیتی که این عزیزان به آن 
اشاره کرده اند، وضعیت نابه سامان اینترنت خانگی است که با سیاست های غلط و 
تلمبارشده در یک دهه گذشته به وجود آمده، به گونه ای که حالا بین ۱۸۱ کشور 
رتبه ۱۴۲ را داریم. وضعیت تلفن همراه هم اگرچه بهتر از ثابت است )رتبه ۷۰( 

اما آن هم نیازمند بهبود است که به صورت مستمر پیگیری می کنم.

عرضه ۱۵ هزار تن شکر سفید تنظیم بازاری 
معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: ۱۵ هزار تن شکر سفید فقط برای 
مصارف خانوار برای عرضه در سراسر کشور تخصیص یافته و در اختیار کارگروه 
تنظیم بازار استان قرار داده شده است.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »یزدان 
سیف« با ارسال نامه ای به استانداران سراسر کشور، قیمت هر کیسه ۵۰ 
کیلوگرمی شکر سفید را با احتساب ۹ درصد مالیات ارزش افزوده هر کیلوگرم 
به مباشرین معرفی شده )درب انبار(، ۱۲ هزارو ۵۳۵ تومان )۱۲۵۳۵۰ ریال( 
اعلام کرد.مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: تعیین شیوه، شبکه و 
مباشرین توزیع شکر تخصیصی بر عهده کارگروه تنظیم بازار استان است تا از 
طریق شبکه های منتخب اعم از تعاونی های مصرف، اصناف منتخب، مراکز عرضه 
مستقیم کالا، میادین میوه و تره بار در سطح کشور توزیع شود.وی تصریح کرد: 
شکر مذکور باید در بسته بندی های مناسب و مورد نیاز مصرف خانوار عرضه 
و از فروش به صورت فله خودداری شود.سیف اظهار داشت: سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، بازرسان سازمان های جهاد کشاورزی استان ها، 
سازمان تعزیرات حکومتی و اتاق اصناف ایران، مکلفند نسبت به کنترل و نظارت 
بر روند توزیع کالا و رعایت قیمت فروش کالاهای موضوع طرح اقدام و در صورت 

بروز تخلف اقدام قانونی را با هماهنگی مراجع ذی ربط به عمل آورند.

شاخص بورس همچنان بر مدار نزول
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۱۱ هزار و ۶۸۲ واحد کاهش، در 
جایگاه یک  میلیون و ۳۱۰ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات 
روز یکشنبه بیش از چهار میلیارد و ۷۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۲۳ هزار و ۴۵۹ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل 
)هم وزن( با سه هزار و ۷۰۸ واحد کاهش به ۳۴۶ هزار و ۴۸۵ واحد و شاخص 
قیمت )هم وزن( با ۲ هزار و ۳۳۲ واحد افت به ۲۱۷ هزار و ۷۸۷ واحد رسید.

شاخص بازار اول، ۱۱ هزار و ۹۳۲ واحد و شاخص بازار دوم، ۱۳ هزار و ۲۵ واحد 
کاهش داشتند.علاوه بر این، در بین همه نمادها،  پتروشیمی پارس )پارس( با 
۴۰۳ واحد، پالایشنفت تبریز )شبریز( با ۱۲۷ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس )فارس( با ۷۰ واحد، گروه دارویی برکت )برکت( با ۵۲ واحد، آریان 
کیمیاتک )کیمیاتک( با ۴۱ واحد، گروه صنعتی بارز )پکرمان( با ۳۷ واحد و 

سیمان تهران )ستران( با ۳۶ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
در مقابل، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با یک هزار و ۵۹ واحد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با ۶۸۶ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۵۸۶ 
واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۴۹۰ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
غدیر )وغدیر( با ۴۴۱ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۴۴۱ واحد، فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با ۴۳۱ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۴۲۸ 
واحد و پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۴۱۰ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس 
همراه شدند.دیروز شاخص فرابورس بیش از ۱۱۷ واحد کاهش داشت و بر روی 

کانال ۱۷ هزار و ۸۷۱ واحد ثابت ماند.
همچنین روز یکشنبه نمادهای توسعه سامانه نرم افزاری نگین )توسن(، 
بیمه سامان )بساما(، قاسم ایران )قاسم(، پاکدیس )غدیس(، شیر پاستوریزه 
پگاه گلپایگان )غگلپا( و شیر پگاه آذربایجان شرقی )غپآذر( با تاثیر مثبت بر 
شاخص فرابورس همراه بودند.همچنین بیمه پاسارگاد )بپاس(، فرابورس ایران 
)فرابورس(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی 
)سمگا(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، پتروشیمی مارون )مارون(، صنعتی مینو 
)غصینو( و پتروشیمی تندگویان )شگویا(  تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

گروه اقتصادی- شهرام صدوقی: وضعیت اقتصاد 
ایران برای رو به راه شدن به سرمایه های کلانی نیاز دارد 
تا به روند قابل اتکایی برسد.نیم نگاه این روزهای مسئولین 
اقتصادی و دولتمردان به مذاکرات وین نشان از نیاز 

شاخصهای اقتصادی کشور به احیاء  شدن دارد.
در این خصوص وحید شقاقی شهری ،استاد اقتصاد 
معتقد است اقتصاد ایران برای وارد نشدن به دوره فرسودگی 
نیاز به بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار سرمایه دارد.همچنین 
علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی در آخرین 
اظهارنظر خود در خصوص وضعیت اقتصادی کشور با 
بیان اینکه وضع اقتصادی کشور خوب نیست اعلام داشته 
که گره گشایی هایی درباره وضعیت ارزی کشور در آینده 
انجام خواهد شد.به گزارش مردم سالاری، وحید شقاقی 
شهری، کارشناس اقتصادی و عضو هیات علمی دانشگاه 
تربیت مدرس در کلاب هاوس خبرآنلاین با این موضوع که 
آیا توافق در وین و احیای برجام گشایش اقتصادی در پی 
خواهد داشت یا خیر ؟ به بحران های کلیدی و کهنه شده 
اقتصاد ایران اشاره کرد و گفت: ایران با مشکلات بین المللی 
شدیدی روبروست اما باید توجه داشت کیفیت حکمرانی در 
ایران حائز اهمیت است و برای درک این مساله لازم است 
اعداد و ارقامی مورد اشاره قرار گیرد. شقاقی در توضیح این 
مطلب افزود: واقعیت این است که از دهه پنجاه تاکنون 
یعنی نیم قرن گذشته ایران نفت فروخته و امورات خود را 

گذرانده است. 
بررسی ها نشان می دهد در این دوره زمانی بیش از دو 
تریلیون دلار نفت به قیمت های کنونی نفت فروخته شده 
است اما بحران های شدید ایران مانع از این شده است که 
اقتصاد ایران توسعه یابد. وی با اشاره به دو تحریم پیاپی در 
دهه نود که منجر به بروز بحران در جریان فروش نفت ایران 
در جهان شد، گفت: دهه ۹۰ متاسفانه دهه فرصت سوزی 
بود. میانگین رشد صفر درصدی اقتصاد و تورم ۲۴ درصدی 
بحران های پیچیده ای را پیش روی اقتصاد ایران قرار داد.

این استاد دانشگاه گفت: نکته مهم اما اینجاست که از پس 
یک دهه بحرانی ما به اقدامی ویژه نیاز داریم که بتواند ما 
را از مرحله ورود به فرسودگی حفظ کند.وی این دهه را 
دهه استثنائی و سرنوشت ساز ایران خواند و گفت: برآوردها 
نشان از آن دارد که ما برای برای حفظ کشور و جلوگیری از 
فرسودگی اقتصاد نیاز به ۴۰۰ میلیارد دلار پول نیاز داریم.

از این میزان ۱۳۰ میلیارد دلار برای سرمایه گذاری در حوزه 
انرژی نیاز است تا بتوانیم خود را حفظ کنیم. 

خطر بزرگ پیش روی اقتصاد ایران
شقاقی گفت: متاسفانه برای اولین بار درتاریخ هزینه 
استهلاک از سرمایه گذاری پیشی گرفته و این بحرانی بسیار 

جدی است. در کنار این ها ما با ۱۵۰۰ همت )هزار میلیارد 
تومان( ناترازی صندوق های بازنشستگی روبرو هستیم و این 
بدان معناست که از یک سو کارخانه ها و بخش تولیدی 
ما مستهلک می شوند و از سوی دیگر بازنشستگان پس از 

عمری کار با مشکل مواجه هستند. 
عضو هیات علی دانشگاه تربیت مدرس هشدار داد: تعلل 
در روابط بین المللی و منطقه ای فرصت این اقدامات اساسی 
را از ما خواهد گرفت.وی با تاکید بر اینکه بهتر بود برجام 
همان سال قبل به نتیجه می رسید، گفت:  اگر برجام زودتر 
به نتیجه می رسید، امروز از قیمت بالای نفت بهره می بردیم. 
می بینید که قیمت نفت به بالای ۸۰ دلار رسیده است اما 
به واسطه تحریم فرصت برای صادرات توسط ایران از دست 
رفته است.او در بخش دیگری از سخنانش به این نکته اشاره 
کرد که آبان سال آتی انتخابات کنگره و سنای آمریکاست، 
گفت: من فکر می کنم احتمال پیروزی جمهوری خواهان 
و شروع شیطنت ها وجود دارد از این رو باید هر چه سریع 
تر مشکلات را حل کرد و در عین حال علاوه بر برجام با 
حل مساله پیوستن به FATF ، جریان ورود پول به کشور 
را برقرار نمود.این کارشناس اقتصادی ادامه داد: این که 
بگوییم اقتصاد به برجام ربطی ندارد یک شوخی بزرگ است. 
در عمل می بینیم همه بازارها منتظر برجام هستند و باید 

تکلیف خود را هر چه سریعتر روشن کنیم.

سه سال سخت پیش روست
شقاقی به مساله کمبود آب اشاره کرد و گفت: این بحران، 
بحران امروز و آینده ایران است و باید هر چه سریع تر وارد 
فاز حل مشکل شویم و حکمرانی در بخش آب را اصلاح 
کنیم. به گفته وی ۹۸ درصد صندوق های بازنشستگی ایران 
به دولت متصل شده اند و باید در سال های آینده نصف 
بودجه عمومی صرف صندوق های بازنشستگی شود.او گفت: 
شاید غرب می خواهد زمان را از ما بگیرد اما ما باید اگاه 
باشیم هر قدر زمان از دست بدهیم کار برای ما سخت تر 
می شود.وی با اشاره به اینکه حتی در صورت امضای برجام 
سه سال بسیار سخت را در پیش رو داریم، گفت: عصر نفت 
رو به پایان است، خودروهای جهان به تدریج در حال برقی 
شدن هستند و در آینده ای نزدیک شاید دیگر نتوانیم نفت 

صادر کنیم پس باید برای جهان پسانفت مهیا شویم. 
مشکلات امروز ما نشان می دهد بدون نفت چه وضعیت 
دشواری داریم از این رو در فرصت اندک باقیمانده باید 
برای رویارویی با مساله اقتصاد بدون نفت اماده شویم.
شقاقی گفت: امیدوارم تمام تلاش کشور معطوف به کاهش 
ریسک سیاسی و اقتصادی ایران شود، باید در نظر داشت 
هر معاهده ای را نپذیریم با افزایش ریسک مواجه می شویم 
و این اتفاق ما را از سرمایه گذاری که این میزان بدان نیاز 

داریم دور می کند.

وضع اقتصادی خوب نیست اما رو به بهبود است
رئیس کل بانک مرکزی گفت: زمانی که نرخ تورم رو به 
کاهش است به این معنی نیست که تورم نداریم بلکه به این 
معنی است که روند رشد تورم کم شده و گرانی کم شده 
است و امیدواریم این روند کاهشی در آینده نیز ادامه یابد.
به گزارش ایسنا، علی صالح آبادی در یک برنامه تلویزیونی 
درباره آخرین وضعیت شاخص های اقتصادی کشور اظهار 
کرد: با این که دولت جدید با شرایط خاص و سختی آغاز 
به کار کرد و در سال گذشته بالاترین نرخ تورم به ثبت 
رسید، نرخ تورم در ماه های اخیر رو به کاهش است و نرخ 
تورم نقطه به نقطه آذرماه نسبت به مردادماه ۱۷.۵ رصد 
کاهش یافته است.وی افزود: زمانی که نرخ تورم رو به کاهش 
است به این معنی نیست که تورم نداریم بلکه به این معنی 
است که روند رشد تورم کم شده و گرانی کم شده است و 
امیدواریم این روند کاهشی در آینده نیز  ادامه یابد. رئیس 
کل بانک مرکزی با بیان این که در روزهای اخیر عرضه ارز 
در سامانه نیما بیشتر از تقاضا بوده است، گفت: در ۹ ماهه 
امسال معادل ۴۰ میلیارد دلار در سامانه نیما برای کالاهای 
اساسی، ارز اشخاص و ... عرضه شده است. علاوه براین، در ۶ 
ماهه امسال رشد اقتصادی ۳.۳ درصد بوده و قطعی های برق 
تاثیر خود را بر کاهش رشد اقتصادی در سه ماهه دوم سال 
گذاشت. صالح آبادی ادامه داد: وضع اقتصادی خوب نیست 
اما رو به بهبود است. در سامانه نیما، معادل ۲۳ میلیارد دلار 
ارز عرضه شده که نسبت به سال گذشته ۶۷ درصد افزایش 
یافته است. همچنین، در بازار متشکل ارزی نیز معادل ۱.۵ 
میلیارد دلار عرضه داشته ایم که ۲۷۶ درصد نسبت به سال 
گذشته رشد داشته است.وی با بیان این که حجم و ارزش 
صادرات نفتی و غیرنفتی رشد کرده است، گفت: برای سال 
آینده، وضعیت رشد اقتصادی ۸ درصدی را انتظار داریم 
و وضعیت سال آینده را وضعیت بهتری نسبت به امسال 
پیش بینی می کنم.رئیس کل بانک مرکزی افزود: فروش 
اموال مازاد بانک ها در رفع ناترازی بسیار موثر است و با 
تک تک بانک ها برای رفع ناترازی جلسه می گذاریم. بانک ها 
موظف به سرمایه گذاری ۳ درصد از منابع خود در اوراق 
مالی اسلامی هستند که به رفع ناترازی کمک می کند.وی با 
بیان این که حتما سیستم بانکی اشکالاتی دارد اما خدمات 
سیستم بانکی کمتر مورد توجه قرار می گیرد به طوری که 
تقریبا پروژه ای در کشور نداریم که سیستم بانکی در تامین 
مالی آن حضور نداشته باشد، گفت: تاکنون ۱۲ هزار میلیارد 
تومان وام ودیعه مسکن پرداخت شده است. در موضوع 
تسهیلات ودیعه مسکن میزان تقاضا بیش از ۳۰ هزار 
میلیارد تومان است اما میزان منابع آن ۱۵ هزار میلیارد 

تومان است.

اتاق اصناف ایران اعلام کرد که از اول بهمن ماه، جشنواره 
فروش فوق العاده نوروزی، از سوی واحدهای خرده فروشی 
و بدون برپایی نمایشگاه تجمعی برگزار خواهد شد.به 
گزارش ایسنا، اتاق اصناف ایران، طی اطلاعیه ای اعلام 
کرده که دومین جشنواره فروش فوق العاده نوروزی با عنوان 
»نمایشگاهی به وسعت ایران« با حمایت وزارت صمت و با 
محوریت اتاق های اصناف سراسر کشور و اتحادیه های صنفی 
از اول بهمن ۱۴۰۰ تا ۲۰ فروردین ۱۴۰۱ برگزار می شود.در 
این اطلاعیه تاکید شده که هر دو گروه واحدهای تولیدی و 
نیز مصرف کنندگان از نمایشگاه های تجمعی همراه با فروش 
)با عناوینی نظیر فروش بهاره یا عرضه مستقیم(  ناراضی 
بودند و همچنین برگزاری این نمایشگاه ها در این برهه از 
شرایط اقتصادی ناشی از رکود همراه با تورم، بیشترین ضرر 

را به صنوف وارد می کند. 

بنابراین اتاق اصناف ایران برای دومین سال پیاپی، 
برگزاری نمایشگاهی به وسعت ایران )جشنواره فروش 
فوق العاده نوروزی( را با هدف »تقویت صنوف مختلف در 
سراسر کشور و رضایت مندی مردم در خرید از فروشگاه های 
منتخب مشارکت کننده« در برنامه دارد.بر اساس جزئیات 
منتشر شده از این طرح، امسال کالاها و خدمات دارای 
اولویت برای شرکت در این طرح شامل پوشاک، کیف و 
کفش و محصولات چرمی، آجیل و خشکبار، شیرینی و 
شکلات، میوه قالیشویی و لوازم خانگی است. البته مشارکت 
سایر رسته های صنفی با رعایت شرایط دستورالعمل 
جشنواره فروش فوق العاده نوروزی بلامانع است.رونق 

کسب کار اصناف به ویژه صنوف تولیدی، جبران بخشی 
از خسارت های وارده به صنوف به دلیل رکود تورمی و 
کرونا، ایجاد حس مثبت در مردم از لحاظ قیمت و کیفیت 
مناسب، حمایت از تولید و عرضه محصولات ایرانی، حفظ 
و توسعه فرصت های شغلی در بنگاه ها تولیدی و توزیعی 
و همچنین ممانعت از تمرکز فروش و جلوگیری از تجمع 
مشتریان در شرایط کرونایی نیز از اهداف این طرح و عرضه 
کالا با کیفیت و قیمت مناسب با حداقل سود، درج برچسب 
قیمت در معرض دید مشتری برای تمامی کالاها و خدمات، 
صدور فاکتور فروش کالا و خدمات و عرضه کالاهای مجاز 
و تولیدات داخلی نیز از جمله ویژگی های این طرح عنوان 

شده است.همچنین مقرر شده واحدهای بازرسی و نظارت 
اتاق های اصناف و اتحادیه ها، علاوه بر نظارت کامل بر همه 
فرایندها، رسیدگی فوری، کمتر از سه ساعت، به شکایات 
مردمی را تا پایان طرح بر عهده داشته باشند. همچنین 
اتحادیه های صنفی باید در تمام گزارش های تخلف از مهر 
»طرح تشدید بازرسی« برای تسریع در رسیدگی به تخلف 
در شعب تعزیرات حکومتی استفاده کنند. در صورت نیاز 
از ظرفیت نیروی بسیج اتحادیه، به عنوان بازرس افتخاری 
اتحادیه استفاده خواهد شد.رصد و پایش قیمت و کیفیت 
کالا و خدمات و کنترل و نظارت بر رعایت پروتکل های 
بهداشتی )مطابق با مصوبات ستاد ملی کرونا( از جمله 
سایر اقدامات نظارتی در این جشنواره است و شهروندان در 
صورت مشاهده تخلف می توانند برای ثبت شکایت از تلفن 

یا سامانه ۱۲۴ استفاده کنند.

واسطه های ملکی می گویند: آپارتمان های گران نوساز 
بیشترین فراوانی خانه های خالی در منطقه یک پایتخت را 
دارند و اکنون در هر برج از منطقه یک تهران، در هر طبقه 
بسته به متراژ یک تا ۲ واحد مسکونی خالی وجود دارد که 
برای فروش های گران تر کلیدنخورده نگه داشته می شود.

یک واسطه ملکی در منطقه یک پایتخت درباره انگیزه 
مالکان از خالی نگه داشتن آپارتمان خود در منطقه یک 
پایتخت به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: خانه های خالی در 
منطقه یک پایتخت یا توسط سرمایه گذاران خریداری شده 
و خالی نگه داشته می شود و با کمک واسطه ها و دلالان 
در زمان پیک قیمت ها که معمولاً بعد از یک دوره سه تا 
پنج ساله است با قیمت های بالا به فروش می رود، یا توسط 
سازندگان، خالی نگه داشته می شود تا بعد از ساخت و 
تکمیل هر پروژه، واحدهایی با فاصله زمانی برای سودهای 
کلان تر خالی نگه داشته شود.وی افزود: آپارتمان هایی با 
سال ساخت یک تا پنج سال بیشترین فراوانی خانه های 
خالی در منطقه یک پایتخت را دارند.این واسطه ملکی در 
منطقه یک پایتخت ادامه داد: سرمایه گذاران معتقد هستند 
در صورتی که آپارتمان لوکس خود را اجاره دهند، افت 
قیمت می خورد و امکان فروش آن با قیمت بالا پایین 
می آید. وقتی ملکِ خود را خالی نگه می دارند هم زمان با 
جهش های قیمتی، حتی اگر پنج سال هم از ساخت آن 
گذشته باشد امکان فروش آن به عنوان خانه نوساز وجود 
دارد، زیرا واحد مسکونی مستأجر نداشته و سالم و تمیز 
مانده است.این مشاور املاکی توضیح داد: اگر مالکی در این 

پنج سال واحد خود را اجاره دهد، درآمد اجاره که اکنون 
در منطقه یک پایتخت به میانگین قیمتی ۴۰ تا ۹۰ میلیون 
تومان در ماه رسیده است باز هم بیشتر از سود خالی نگه 
داشتن خانه نیست. مالکان در هر شرایطی حاضر هستند 
خانه را خالی نگه دارند تا افت قیمت هنگام فروش نداشته 
باشد و در موج های افزایش قیمت، ملک خود را در بالاترین 

قیمت به فروش برسانند.
تعداد واحدهای خالی 
در منطقه یک پایتخت

یک مشاور املاک دیگر در منطقه یک تهران درباره 
تعداد واحدهای خالی در این منطقه به خبرنگار اقتصادی 
ایرنا گفت: اکنون در هر برج از منطقه یک تهران، در هر 
طبقه یک تا دو واحد مسکونی خالی داریم. در سازه های 
جدید در منطقه یک پایتخت متراژ خانه ها بالاتر رفته 
است و تمایل به ساخت واحدهای بزرگ و لوکس افزایش 
یافته است. در برج های قدیمی واحدهای ۸۰ تا ۱۰۰ متری 
داشتیم اما واحدهایی که اکنون در منطقه یک پایتخت در 
حال عرضه است در متراژهای بالاتر و تعداد واحدهای کمتر 
ساخته می شود. بنابراین شاید تعداد واحدهای خالی در هر 
برج پایین آمده باشد اما متراژها چندین برابر واحدهای 
۱۰ سال پیش است.وی بیان داشت: افزایش متراژ در این 
مناطق نیز به درخواست و کشش بازار است که سازندگان 
به سمت ساخت خانه های بزرگ در متراژهای یک هزار 
تا یک هزار و ۲۰۰ متر رفته اند. این خانه ها خریداری و 
سپس خالی نگه داشته می شود.این واسطه ملکی ادامه 

داد: بخشی از خریداران عمده در منطقه یک پایتخت که 
تصمیم ندارند دارایی خود را در بانک نگه دارند و حاضر به 
صرف سرمایه خود در بازار طلا و سکه به دلیل نوسان آن 
نیستند، به خرید ملک در منطقه یک رو آورده اند. نیمی از 
مالکان واحدهای خالی در منطقه یک پایتخت درآمد ارزی 
دارند که به دلیل افزایش قیمت تصاعدی ماهانه ملک در 
این منطقه در هیچ بازار دیگری سرمایه گذاری نمی کنند.
وی تصریح کرد: حجم بالایی از خریدهای ملک در این 
منطقه با هدف کسب سودهای چند صد میلیاردی انجام 
می شود.این واسطه ملکی اظهار داشت: منطقه زعفرانیه و 
الهیه، سپس ولنجک، محمودیه، نیاوران، کامرانیه و فرمانیه 
بیشترین حجم سرمایه گذاری و خانه های کلید نخورده 
و خالی را دارد که بین ۵ تا ۶ سال است نه اجاره داده 
شده و نه توسط مالکان به فروش رفته است.یک واسطه 
ملکی دیگر در منطقه پنج تهران که در مناطق یک تا سه 
پایتخت نیز مشاور املاکی است به ایرنا توضیح می دهد: 
سرمایه گذاران در منطقه یک تهران با ۲۰۰ میلیارد تومان 
طی یک هفته می توانند از بین خانه های خالی، یک واحد 
مناسب را انتخاب کنند و مجدد خالی نگه دارند تا در دوره 

بعدی افزایش قیمت به فروش برسانند.
 اما اگر همین پول را بخواهند به منطقه پنج تهران آوردند 
مجبورند ماه ها بچرخند تا درنهایت بتوانند واحد مناسب و 
چشمگیری پیدا کنند. در این منطقه خریدها واقعی است 
و کمتر برای سرمایه گذاری انجام می شود و واحدها بیشتر 
برای فروش به مصرف کننده واقعی در متراژهای معمولی و 

با مصالح ساختمانی معمولی ساخته شده است.وی درباره 
بازار اجاره در منطقه یک پایتخت نیز گفت: افزایش تعداد 
واحدهای خالی ارتباط مستقیمی روی قیمت های اجاره 
در این منطقه گذاشته است. وقتی فایل های اجاره کمتر 
و متقاضی سکونت در منطقه یک هم چنان بالا مانده باشد، 
مالکان نیز فایل های اجاره موجود را به بالاترین قیمت اجاره 
می دهند.این مشاور املاک بیان داشت: اکنون با وجود 
اینکه رقم های اجاره برای واحدهای ۲۰۰ تا ۳۰۰ متری 
در منطقه یک با قیمت رهن ۲۰۰ میلیارد و ماهیانه ۱۰۰ 
میلیون تومان فایل می شود، اما یک قیمت عادی محسوب 
می شود و همچنان صرف خالی نگه داشتن واحد از اجاره 
آن بیشتر است.وی افزود: هم اکنون با رقم ۵۰۰ میلیون 
رهن و ماهانه ۵۰ تومان اجاره، یک واحد ۱۲ سال ساخت 
بدون مشاعات خاصی اجاره می رود. این بلایی است که 
افزایش تعداد واحدهای خالی بر سر مستاجران منطقه یک 
پایتخت آورده است. فایل های موجود در فقدان فایل های نو 
به بالاترین قیمت به بازار ارائه داده می شود و قیمت اجاره 
در این منطقه به صورت تصاعدی افزایش یافته است.یک 
واسطه ملکی دیگر در منطقه یک پایتخت به ایرنا می گوید: 
میانگین مالیات در منطقه یک در سال برای واحدهای 
ارزان تر بین یک تا سه میلیارد و برای واحدهای گران 
بین چهار تا هشت میلیارد تومان درسال است که به هیچ 
عنوان برای مالک یک خانه ۵۰ میلیارد تومانی رقمی نیست 
و همچنان سود خالی نگه داشتن خانه های خالی بیش از 

اجاره آن صرف دارد.

سه سال بسیار سخت، حتی با دستیابی به توافق در وین پیش روست

نیاز ۴۰۰ میلیارد دلاری اقتصاد ایران برای عبور از فرسودگی 

جزئیات فروش فوق العاده نوروزی اعلام شد

گزارشی از وضعیت خانه های خالی

جولان خانه های خالی ۵ سال ساخت در منطقه یک پایتخت

سخنگوی گمرک گفت: تجارت ایران و روسیه در 
۹ ماه امسال از سه و نیم میلیون تن و ارزش یک 
میلیارد و ۶۵۶ میلیون دلار گذشت و نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۱۲درصد وزنی و ۴۱درصد در ارزش، 
افزایش داشته است.به گزارش گمرک ایران، سید روح 
اله لطیفی، سخنگوی گمرک در آستانه سفر رئیس 
جمهور کشورمان به روسیه، در تشریح روابط تجاری 
تهران با مسکو اظهار داشت: فدراسیون روسیه یکی 
از همسایگان مهم کشورمان است که توسعه روابط 
تجاری و اقتصادی و سیاسی برای دو کشور اهمیت به 
سزایی دارد از همین رو در سال های اخیر با افزایش 
روابط سیاسی، شاهد افزایش تجارت نیز بین طرفین 

بودیم.
وی افزود: از تجارت سه میلیون و ۵۵۸ هزار و 
۴۹۱ تنی کشورمان با روسیه به ارزش یک میلیارد و 
۶۵۶ میلیون و۹۹۷ هزار و ۳۲۲ دلار تا پایان آذرماه، 
۸۳۸ هزار و ۶۰۲ تن کالا به ارزش ۴۳۲ میلیون و 
۸۷۷ هزار و ۳۹۲ دلار، سهم صادرات از ایران به 
روسیه و دو میلیون و ۷۲۹ هزار و ۸۸۹ تن کالا به 
ارزش یک میلیارد و ۲۲۴ میلیون و ۱۱۹ هزار و ۹۳۰ 
دلار نیز سهم واردات از روسیه بوده است.لطیفی در 

خصوص میزان تغییرات در تجارت ایران با روسیه 
گفت: آمارهای تجارت ۹ ماهه در سال ۱۴۰۰، ۱۱ 
درصد رشد وزنی و ۴۵ درصد رشد ارزش کالاهای 
وارداتی از روسیه و رشد ۱۵ درصدی در وزن و ۲۹ 
درصدی در ارزش کالاهای صادراتی ایران به روسیه 
را نشان می دهد.وی افزود: در ۹ ماهه امسال نسبت 
به ۹ ماهه سال ۹۸ )دو سال قبل( هم رشد ۳۲ و 
 ۵۷ ۵۱و  و  واردات  ارزش  و  وزن  در  درصدی   ۴۱
درصدی در وزن و ارزش صادرات را نشان می دهد.
لطیفی گفت: از واردات دو میلیون و ۷۳۰ هزار 
تنی از روسیه دو میلیون و ۴۱۷ هزار و ۱۱۶ تن 
کالا به ارزش ۹۶۷ میلیون و ۳۸۱ هزار و ۵۸۳ دلار 
محصولات دامی، غذایی، نهاده های دامی، محصولات 
کشاورزی و مواد غذایی بوده که ۸۸ درصد وزن و ۷۹ 
درصد واردات کشورمان از روسیه را به خود اختصاص 
داده استسخنگوی گمرک افزود: باصادرات ۴۴۷ هزار 
و ۱۳۳ تنی کالای مرتبط با محصولات دامی، میوه و 
صیفی، محصولات کشاورزی و غذایی به ارزش ۲۶۷ 
میلیون و ۲۴۰ هزار و ۳۹۰ دلار، ۵۴ درصد وزن و ۶۲ 
درصد صادرات ۹ ماهه کشورمان به روسیه محصولات 

غذایی و کشاورزی بوده است.

پس از شروع سخت در سال جدید سرانجام 
بیت کوین اندکی تثبیت و بار دیگر سبز شد و دو 
درصد افزایش یافت. برخی از تحلیلگران می گویند که 
این تثبیت برای بیت کوین بسیار مهم است و برخی 
معتقدند که این ارز دیجیتال می تواند تاج و تخت خود 
را دوباره به دست آورد و به سمت کانال ۶۰ هزاردلار 
حرکت کند.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتونیوز، 
نتایج نشان داده است که اگر بیت کوین بتواند قیمت 
۴۵ هزار و ۵۰۰ دلار را بشکند شاهد حرکت شدید 
دیگری خواهیم بود.مواردی مانند افزایش عدم 
اطمینان اقتصادی، تورم بالا و افت شاخص دلار آمریکا 
می تواند خبر خوب برای دارایی هایی باشد که ریسک 
تلقی می شود و بیت کوین در ماه های اخیر در این 
دسته قرار گرفته است.بیت کوین اخیرا در میان عدم 
قطعیت های بازار بیشتر به عنوان یک دارایی ریسکی 
رفتار کرده است. اگر بیت کوین  پوشش تورمی یا 
دارایی ریسکی باشد، بازارها همچنان تقسیم می شوند 
و با شرایط کلان فعلی انتظار نوسانات بیشتری در 
کوتاه مدت وجود دارد.سال ها بیت کوین به عنوان طلای 
دیجیتالی بوده است و بسیاری از شرکت ها میلیون ها 
دلار بیت کوین را بر اساس این نظر خریداری کرده اند 

اما داده های روزهای اخیر تصویر متفاوتی را نشان 
می دهد.بیت کوین به شدت به دارایی های ریسکی 
وابسته و تغییرات قیمت آن با شرایط عادی اقتصاد 
کلان مرتبط است. به عنوان مثال، هنگامی که فدرال 
رزرو ایالات متحده عنوان کرد که تزریق نقدینگی خود 
را به اقتصاد کاهش می دهد، دارایی های پرریسک تر 
با فروش مواجه شدند و بیت کوین مستثنی نشد و 
عاملی کلیدی در سقوط این رمزارز به زیر ۴۰ هزار 
دلار در اوایل هفته بود.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۲.۰۷ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۶۱ 
درصد بیشتر شده است.در حال حاضر ۳۹.۴۹ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین است. 
بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از 
معامله گران بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال 
۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت.حجم کل بازار 
ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۱.۵۰ میلیارد 
دلار است که ۲۴.۵۱ درصد کاهش داشته است. حجم 
کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۹.۸۷ 
میلیارد دلار است که ۱۶.۰۵ درصد از کل حجم ۲۴ 

ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. 

بیت کوین به تاج و تخت خود برمی گردد؟افزایش ۴۱ درصدی ارزش تجارت ایران و روسیه امسال


